



OFICIO: SSPYTM/UAAI/0197/2013

**ASUNTO: Respuesta a solicitud de información
del folio 00055413**

**ENRIQUE BARCENAS GUARNERO
P R E S E N T E**

En atención a su solicitud de información de 22 de mayo del presente año, ingresada por medio del sistema INFOMEX relativa al folio anotado en el margen superior derecho y con fundamento en lo establecido por la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, publicada en el Diario Oficial de la entidad en fecha treinta y uno de diciembre del dos mil once; por la presente vía y forma se remite contestación en los términos siguientes de acuerdo con la información generada por la Dirección Administrativa

Respuesta: Por medio de la presente me permito informa a usted, que conforme al artículo 51, 53 y 54 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información.

Solicito la siguiente información de la Secretaría de Seguridad Pública y Tránsito Municipal, desagregada por tipo de vehículo y marca:

1.- ¿Cuántos vehículos tiene la SSPTM (patrullas, motocicletas y bicicletas) y de qué marca son cada uno?

Le informo lo siguiente: con fundamento en el artículo 57 de la ley de transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla. Los datos del parque vehicular de la Secretaría de Seguridad Pública y Tránsito Municipal se encuentran en la siguiente página:

<http://pueblacapital.gob.mx/1-bienes-municipales/bienes-muebles-de-propiedad-municipal>

2.- ¿Cuántos de cada uno (vehículos) son utilizados por la Dirección de Seguridad Pública? Le informo lo siguiente: Con forme a lo establecido en el artículo 53 de la ley de transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla.

VEHICULOS DE POLICIA	302
MOTOS POLICIA	148

3.- ¿Cuántos de cada uno (vehículos) son utilizados por la Dirección de Tránsito? Le informo lo siguiente: Con forme a lo establecido en el artículo 53 de la ley de transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla.

VEHICULOS DE TRANSITO	185
MOTOS TRANSITO	80



LA CIUDAD QUE *Queremos**

4.- ¿Cuántos de cada uno (vehículos) son utilizados por la Dirección de Prevención del Delito? Le informo lo siguiente: Con forme a lo establecido en el artículo 53 de la ley de transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla.

VEHICULOS DE PREVENCIÓN

13

5.- ¿Cuántos de cada uno (vehículos) son utilizados por el CERI? Le informo lo siguiente: Con forme a lo establecido en el artículo 53 de la ley de transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla.

VEHICULOS DE CERI

8

6.- ¿Cuántos de cada uno (vehículos) son utilizados por otras áreas de la SSPTM? Le informo lo siguiente: Con forme a lo establecido en el artículo 53 de la ley de transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla.

VEHICULOS DE OTRAS ÁREAS

43

7.- De esa totalidad de vehículos ¿cuántos no funcionan? Le informo lo siguiente: con fundamento en el artículo 57 de la ley de transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla. Los datos del parque vehicular de la Secretaría de Seguridad Pública y Tránsito Municipal se encuentran en la siguiente página:

<http://pueblacapital.gob.mx/1-bienes-municipales/bienes-muebles-de-propiedad-municipal>

Con la seguridad de que la información proporcionada, cumplirá con las expectativas generadas y sin otro asunto en lo particular, me reitero a las apreciables consideraciones de Usted.

ATENTAMENTE
“SUFRAGIO EFECTIVO NO REELECCIÓN”
HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 04 DE JUNIO DE 2013
“PUEBLA, LA CIUDAD QUE QUEREMOS”

ING. ALEJANDRO DAVID TEJEDA RIVAS
RESPONSABLE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN